
 

PAGINA 1 
 
 

ANO IVº - Nº 0120–SUPL.-I-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEXTA-FEIRA 27 DE ABRIL DE 2018 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

  SUMARIO 
 
         Pregão Presencial Nº 017/2018 ..............................................01 
         Pregão Presencial Nº 018/2018...............................................01 

________________________________________________ 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018 

 

 

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, por intermédio 
de sua Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 

017/2018, que teve como objeto a Contratação de empresa especializada 

para prestação de Serviços de Levantamento de Informações Patrimoniais, 
Almoxarifado e Frota de Veículos, das Secretarias Municipais do 

Município de São Mateus do Maranhão – MA, tendo assim por vencedora 

desta licitação a empresa G. NUNES MACHADO EIRELI - ME, inscrita 
no CNPJ de n° 09.373.631/0001-20, sediada na Rua Ademar de Barros, nº 

223, Bairro de Fátima, São Luís/MA, com o Valor Mensal de 15.000,00 

(Quinze Mil Reais), totalizando o Valor Global de 135.000,00 (Cento e 
Trinta e Cinco Mil Reais), considerando que o critério de julgamento 

determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a 

empresa supra como vencedora do Pregão Presencial n°. 017/2018. São 
Mateus do Maranhão/MA, 26 de Abril de 2018. Carla Dayane Macedo de 

Oliveira - Pregoeira/PMSM. 

 

_____________________________________________________ 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018 

 

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, por intermédio 

de seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 

018/2018, que teve como objeto a Contratação de empresa especializada 

em locação de softwares integrados de gestão, para o controle 

orçamentário, financeiro, patrimonial, materiais de consumo, 

transparência, tesouraria, controle interno, gestão de contratos e protocolo, 

bem como a prestação de serviços de migração de dados, implantação, 

treinamento, customizações, suporte e manutenção contínua para atender 

as necessidades do município de São Mateus do Maranhão-MA, tendo 

assim por vencedora desta licitação a empresa G. NUNES MACHADO 

EIRELIE - ME, inscrita no CNPJ de n° 09.373.631/0001-20, sediada na 

Rua Ademar de Barros, nº 223, Bairro de Fátima, São Luís/MA, com o 

Valor Mensal de R$ 15.500,00 (Quinze Mil e quinhentos Reais), 

totalizando o Valor Global de R$ 139.500,00 (Cento e Trinta e Nove 

Mil e Quinhentos Reais), considerando que o critério de julgamento 

determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a 

empresa supra como vencedora do Pregão Presencial n°. 018/2018. São 

Mateus do Maranhão/MA, 27 de Abril de 2018. CARLA DAYANE 

MACEDO DE OLIVEIRA – Pregoeira. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Aldelucia Miranda Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


